
 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício: 2025

Pág. 1/2

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 137/2025 de 18/08/2025

  Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  Adicional  Suplementar,  no  
Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  19.400,00  (dezenove  mil  quatrocentos  reais), 
destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da  outras
providências.

O  Prefeito  Municipal  de  CRUZMALTINA,  Estado  do  Paraná, 
no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  das  que  lhe  foram 
conferidas  pela  Lei   Orçamentária  nº  825/2024  de
23/12/2024.

Decreta:

Suplementação
09 SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE
09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
09.001.10.122.0002.2.020. Gestão da Secretaria de Saúde

4.000,00196 - 3.3.90.14.00.00 01000 DIÁRIAS - CIVIL

09.001.10.301.0008.2.021. Manutenção dos Serviços  de Atenção Básica
12.400,00214 - 3.3.90.32.00.00 01303 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
11.001 GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
11.001.12.122.0002.2.029. Gestão da Secretaria de Educação

3.000,00720 - 3.3.90.14.00.00 03000 DIÁRIAS - CIVIL

Total Suplementação: 19.400,00

   Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  Artigo  1º  deste  Decreto,  servirá  como  recursos,  os 
resultantes  de  anulação  parcial  ou  total  de  dotações  orçamentárias,  conforme  discriminação 
abaixo,  de  acordo  com  o  Artigo  43,  §  1º,  Inciso  III,  da  Lei  Federal  nº  4.320/64.

Redução
09 SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE
09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
09.001.10.122.0002.2.020. Gestão da Secretaria de Saúde

1.000,00198 - 3.3.90.33.00.00 01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
3.000,00199 - 3.3.90.36.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

09.001.10.301.0008.2.021. Manutenção dos Serviços  de Atenção Básica
12.400,00225 - 3.3.90.48.00.00 01303 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS 

FÍSICAS
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
11.001 GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
11.001.12.122.0002.2.029. Gestão da Secretaria de Educação

3.000,00647 - 3.3.90.39.00.00 03000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Total Redução: 19.400,00

11

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 18 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Segunda-Feira, 18 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1461Edição Nº: 1461

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/08/2025 às 22:07:40

                               1 / 6



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício: 2025

Pág. 2/2

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

  Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as  
disposições  em  contrário.

MAURICIO BUENO DE CAMARGO
PREFEITO

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  18 de agosto de 2025.

22

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 18 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Segunda-Feira, 18 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1461Edição Nº: 1461

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/08/2025 às 22:07:40

                               2 / 6



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

  

 

 

PORTARIA Nº 217/2025 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município de Cruzmaltina,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 200/2025, de 07 de agosto de 2025, que delegou competência 

ao Vice-Prefeito para realizar atos de gestão e fiscalização da frota municipal no período de 11/08/2025 

a 11/01/2026. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se e publique-se; 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Cruzmaltina-PR, 15 de agosto de 2025. 

 

 

 

MAURICIO BUENO DE CAMARGO 

Prefeito Municipal 

 

  

33

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 18 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Segunda-Feira, 18 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1461Edição Nº: 1461

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/08/2025 às 22:07:40

                               3 / 6



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

  

 

 

PORTARIA N° 218/2025 

Dispõe sobre Contratação contrato por prazo de determinado e dá 

outras providências. 

O Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

RESOLVE: 

Na forma do disposto pela Lei Complementar n. º 025/2025, PSS-Edital de nº 

002/2025, contratar por Prazo Determinado, a funcionária FABIANA CRISTINA DA SILVA, 

portadora do RG -  12.538.012-3 SSP/PR, e inscrita no CPF 078.931.219-51, para o cargo de 

RECEPCIONISTA, sob o regime jurídico da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, de 18/08/2025 

a 18/02/2026. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ, 

18/08/2025. 

 

 

MAURICIO BUENO DE CAMARGO 

Prefeito Municipal 

 

44

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 18 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Segunda-Feira, 18 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1461Edição Nº: 1461

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/08/2025 às 22:07:40

                               4 / 6



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

  

 

 

PORTARIA Nº 219/2025 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município de Cruzmaltina,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 215/2025, de 12 de agosto de 2025, concedendo Ferias 

ANDREIA MEDRADO FERREIRA DARICI. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se e publique-se; 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Cruzmaltina-PR, 18 de agosto de 2025. 

 

 

 

MAURICIO BUENO DE CAMARGO 

Prefeito Municipal 

 

  

55

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 18 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Segunda-Feira, 18 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1461Edição Nº: 1461

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/08/2025 às 22:07:40

                               5 / 6



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

  

 

 

PORTARIA N° 220/2025 

Dispõe sobre Contratação contrato por prazo de determinado e dá 

outras providências. 

O Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

RESOLVE: 

Na forma do disposto pela Lei n. º 826/2025,  PSS-Edital de nº 001/2025, contratar 

por Prazo Determinado, a funcionária ADRIANA CRISTINA MAREGA DOS SANTOS, portadora 

do RG -  6.312.296-3 SSP/PR, e inscrita no CPF 030.826.809-17, para o cargo de PROFESSOR40 hrs,  

Regime Especial de direito Administrativo, de 18/08/2025 a 18/02/2026. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ, 

18/08/2025. 

 

 

MAURICIO BUENO DE CAMARGO 

Prefeito Municipal 

 

  

66

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 18 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Segunda-Feira, 18 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1461Edição Nº: 1461

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/08/2025 às 22:07:40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-08-18T22:07:39-0300




